
p íkaznísmlouva
evidenční číslo 837 l2O23lSS

uzav ená dále uvedeného dne, měsíce a roku,
dle 2430 zákona č.89 /2012 Sb., v platném znění, takto:

7.. Účastníci
1.1. Město Mělník, se sídlem Městského ti adu náměstíMíru 1, 27607 Mělník,

identifikačn í číslo 237 OSL,
zastoupené starostou města lng. Tomášem Martincem, Ph.D.,
dále jen ,,p íkazce"

L,2, tng. Šmeikal Miroslav, Národní obranv 57al38, 160 00 Praha 6

identifikačn í číslo 69424969,
dále jen ,,p íkazník"

2. P edmět smloulry
2.1. P íkazník se zavazuje obstarat pro p íkazce následující záležitost:

Zajištění v konu činnosti TDt - obor statika staveb, p i realizaci stavby ,,Oprava mostu p es
Pšovku v ulici Klášterní", s p edpokladem pěti kontrolních prohlídek dle požadavku p íkazce.

3. Povinnosti p íkazníka
3.1. P íkazník je povinen plnit p íkaz poctivě a pečlivě podle svlich schopností. Je povinen p itom

použít každého prost edku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož itakového,
kteni se shoduje s vrjlí p íkazce.

, 3.2. Od pokyn p íkazcov,ich se p íkazník m že odchlilit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu
p íkazce a nem že-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.

3.3. P íkazník je povinen upozornit p íkazce na jeho z ejmě nesprávné pokyny, takovlí pokyn je po-
- vinen splnit jen tehdy, když na něm p íkazce bude p es upozorněnítrvat.

3.4. Príkazník je povinen p enechat p íkazci veškeryi užitek z obstarané záležitosti.

4. Osobní q kon činnosti p íkazníkem
4.L P íkazník je povinen provést p íkaz osobně, nesmí svě it provedení p íkazu jinému ani si usta-

novit náhradníka.

5. Informační povinnosti p íkazníka
5.1. P íkazníkle povinen podat p íkazci na jeho žádost zprávy o postupu p|nění príkazu a p evést

na p íkazce užitek z prováděného p íkazu; po jeho provedeníje povinen p edložit vyričtování.

,a
P íkazní smlouva lng. Šmejkal Miroslav



' Strana 2/3

6. Poyinnosti p íkazce
6.1. P íkauce je povinen složit na žádost p íkazníka p imě enou zálohu k hradě jeho hotov, ch v -

daj a nahradit mu náklady ričelně vynaložené p i provádění p íkazu, byt se v, sledek nedosta-
vil.

6,2. P íkazce je povinen nahradit p íkazníkovi škodu, která mu vznikla V souvislosti s plněním p í-

kazu.

6.3. P íkazce je povinen v p ípadě pot eby vystavit p íkazníkovi plnou moc.

7. Odměna p íkazníka
7.I. P íkazce se zavazuje poskytovat p íkazníkovi za obstará ní záležitosti specifikované v článku 2.1

této smlouvy odměnu ve v,|,ši Kč 5000,- / jedna kontrolní prohlídka, splatnou vždy do 15-tého
dne následujícího kalendá ního měsíce.

7.2. Odměna p íkazníkovi náleží, i když vr sledek nenastane, ledaže nezdar bude zp soben tím, že
p íkazník poruší své povinnosti. PráVo na odměnu Vznikne p íkazníkovi iv p ípadě, že splnění
p íkazu zma í náhoda.

8. Zánikp íl<aznísmlouvy
8.1. P íkazníkmrlžep íkaz vypovědět nejd ívekekonci měsíce následujícího po měsíci, vněmž byla

rn/pověd'doručena. .
8.2. Vypoví-li p íkazník p íkaz p ed obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pově en, nebo s jejímž

obstaráním začal podle všeobecného pově ení, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecnt ch

ustanovení.

8.3. P íkazce je oprávněn p íkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit p íkazní-

kovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny p imě enou
vynaložené námaze p íkazníka.

8.4, Závazek z p íkazu zaniká též smrtí p íkazce ismrtí p íkazníka,

8.5. Ve všech p ípadech zániku p íkazu je p íkazník povinen za ídit ieště vše, co nesnese odkladu,

. 
dokud p íkazce nebojeho právní nástupce neprojevíiinou v li.

9. Ve einoprávní povinnosti častníkti
9.1. P íkazník bere rn slovně na vědomí, že p íkazce má podle ustanovení 2 odst. 1 písm, b) zákona

č,340/zo]5 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzav ené soukromoprávní
smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povin-

nómu zve ejněnípostupem a za podmínek podle tohoto,zákona.

9.2. P íkazník je srozuměn a v slovně a bezv, hrpdně souhlasí s tím, že plné zněnítéto smlouvy' včetně všech p íloh bude zve ejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona
č,340/2015 sb., o registru smluv, v platném znění. P íkazník bere rovněž na vědomí, že reBistr

smluv je Ve ejně p ístupnr informační systém ve ejné správy, jehož správcem je Ministerstvo
vnitra, kteryi slouží k uve ejňování smluv podle zákona č.34ol2o15 Sb., o registru smluv a

umož{uje bezplatn dálkov p ístup,

9.3. Účastníci v, slovně prohlašují, že veškeré informace, daje a skutečnosti obsažené v této
smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout

,a

P íkazní smlouva lng. Šmejkal Miroslav



9.4.

9,5.

Strana 3/3

nebo zve ejnit p i postupu podle p edpis upravujících svobodn prístup k informacím, tedy

zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení 504 zákon a č. 89/20].2 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení 38 odst. 1 zákona

č,2I/I992 Sb,, o bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu p ísluŠn ch usta-

novenízákona č. 4L2/2O05 Sb., o ochraně utajovanrich informacía o bezpečnostní zp sobilosti,

v platném znění) a udělují sv j vrislovnli souhlas k jejich zve ejnění bez stanoveníjakrichkoliv

dalších podmínek.

P íkazce se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejnění prost ednic-
tvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnr] od uzav ení této

smlouvy.

p íkazník se zavazuje ově it, zda byla povinnost p íkazce dle článku 9.4 této sm|ouvy ádně

splněna. Nenili povinnost p íkazce dle článku 9.4 této smlouvy rádně a včas splněna, zavazuje

se p íkazník zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejnění prost ednictvím registru

smluv sám a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti p íkazce dle článku

9.4 p íkazník dozvěděl, nejpozději však do t íměsíctj ode dne, kdy byla tato smlouva uzav ena.

10. Závérečná ustanovenl
10.1. Tato sm]ouva nab,vá platnosti okamžikem podpisu oběma častníky. Podmínkou nabytítlčin-

nosti této smlouvy je její ádné zve ejněnív registru smluv postupem podle p ísluŠn ch usta-

novenízákona č.34Ol2O].5 Sb., o registru smluv, v platném znění.

1o.2. Je-li některé ustanovenítéto smlouvy neglatné, odporovatel ré nebo nevynutitelné Či stane-!i

se takovym v budoucnu, nedot, ká se to platnosti, p ípadně vynutitelnosti ustanovení ostat-

ních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností,za jakych bylotakové ustanoveníp ijato, nevy-
plrivá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovenítéto smlouvy. ÚČastníci se pro tento
p ípad zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadnym, které bude v nejvyŠŠÍ

možné mí e odpovídat obsahu a čelu ustanovenívadného.

1o.3. Práva a povinnosti touto smtouvou v slovně neupravené se ídí p íslušnrimi ustanoveními ob-

čanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva ídí obecn é závazn,(1mi právními p edpisy,

L0,4. Účastníci se dohodli na tom, že místně p íslušnlim soudem je soud príslušn dle sídla objedna-

_ tele. Zhotovitel souhlasís odlišnou místní p íslušnostísoudu.

1o.5. Účastnícl prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzav ením této
. smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nev' hod-

nlich podmínek, že s obsahem smlouvy se ádně seznámili, porozuměli mu, souhlasís ním a na

drjkaz toho smlouvu podepisují.

10.6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovan ch
dodatkrj.

L0.7. Tato smlouva je uzav ena ve čty ech vyhotoveních, z nichž každri z ričastník obdrží dvě vyho-

tovení.

V Mělníce an" ....4!.

lng. Miroslav Šmejka

autorizovanti inženÝr v obóru statika st

Pre|tňvl lnnost ve v strvbl
Níirfilni obrany 574/38

160 00 Prahq 6 - Bubenď

.. tČo: 6?l24!Ň9tTel;?

lng. Tomáš Martinec, Ph.D.

starosta města MěIník

P íkazní smlouva lng. Šmejkal Miroslav

oul !4L\




